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Fiskeri, tidligere Ejere raf Gaarden havde drevet i Sminge Sø, og som havde givet et 
gennemsnitligt Udbytte af 200 Kr. aarlig. Loven af 7. April 1900 om Fiskeri i 
Randers Fjord og Gudenaa m. fl. Vande har imidlertid afskaaret ham f r a  at drive 
noget som helst lønnende Fiskeri i Søen, idet Loven forbyder at bruge Garnredskaber 
fra Solens Nedgang til dens Opgang, og der om Dagen ikke  kan fiskes med Nytte 
ved Hjælp af Standgarn, og Drivvaad ikke kan 'benyttes i den af Siv og andre Vand- 
planter tilgroede Sø. Andrageren har søgt hos Landbrugsministeriet om Tilladelse 
til at sætte Standgarn om Natten ud for sin Ejendom, men har faaet afslaaende 
Svar, og han andrager nu om i Erstatning for det ham ved den nævnte Lov tilføjede 
Tab at maatte faa enten 2UO Kr. aarlig eller en Sum en Gang for alle, der repræ- 
senterer dette Beløb kapitaliseret. Det synes ham urigtigt, at der ved en Lov om ny 
Fredningsbestemmelser skal kunne gøres Indgreb i Ejendomsretten, uden at der af 
Staten ydes Erstatning derfor. 

Et  Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

106. Fra Enke efter Matros F. V. Sørensen, Frederilclce Marie Sørensen, om 
Pension af Statsbanedriften. (Indbragt den 22. Januar 1904 af Folketingsmanden for 
Vejle Amts 1ste Valgkreds, Ousen.) 

Andragerindens Mand, der som Ekstramatros var ansat i 1897 ved Sallingsund 
Overfarten, fik ved at hejse en Baad om Bord i Færgen et Slag bag Øret, der voldte 
ham store Smerter, og hvorved der flød Blod ud af Øret. Smerterne fortog sig dog 
den Gang, men kom senere igen, og i_1899 maatte han søge Lægehjælp. Han blev 
behandlet paa Læge Guldbergs Klinik i Aarhus og blev udskreven derfra som for- 
mentlig helbredet. Et  Aar efter tog Smerterne atter til, og denne Gang blev han 
paa Læge Strandbygaards Klinik i Ringkøbing underkastet en Operation i Hovedet 
hvorefter han paa ny tiltraadte sin Tjeneste. I Juli 1903 maatte han for tredie Gang 
søge Lægehjælp, blev atter opereret og døde under eller kort efter Operationen. 
Enken mener, at Sandsynligheden, taler stærkt for, at Mandens Lidelser og Død hid- 
rører direkte fra det ham under Udøvelsen af, hans Tjeneste tilføjede Slag og har 
derfor ansøgt om Pension hos Jernbanedriften, men hun har faaet Afslag, da Mini- 
steriet efter de foreliggende Oplysninger ikke anser det for sandsynligt, at den 
Legemsbeskadigelse, hendes Mand paadrog sig, har været Aarsag til hans Død. 
Andragerinden er uformuende og har 3 Børn i Alderen fra 2 til (i Aar at forsørge 

Et  Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

107. Fra Bramminge m. m. fl. Sogneraad 01h, at Anlæget ,af Silkeborg- 
Bramminge Banen nu maa blive fastslaaet af Lovgivningsmagten. (Indbragt den 26., 
27., 28. og 29. Januar 1904 af Folketingsmændene for Ribe Amts 3die Valgkreds, < 
Jens Busk, Ribe Amts 2den Valgkreds, Bluhme, Viborg ' Amts 4de . Valgkreds 
R. Hansen m. :£L). 

Andragendet, der er stilet til Regering og Rigsdag, er saalydende: 

Da undertegnede er bekendt med, at Spørgsmaalet om Anlæget af .Silkeborg 
Bramminge Banen paa ny har været fremdraget i Folketingets Forhandlinger, og da ' 
Beboerne i den paagældende Egn dels gentagende, h^yß^heij.vendt sig til de.kommunale 
Raad om disses Medvirkning til Banens Gennemførelse, kels have afholdt forskellige 
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